
Eröffnungschiessen 2017 Schützenverein Oberbuchsiten

Rangliste Kategorie  A

Rang Name Jg. Pkte TS Waffe

1 Bürgi René 1976 98 95 Standard-GW

2 Studer Daniela 1985 96 98 Standard-GW

3 Bader Andreas 1952 96 97 Standard-GW

4 Trösch Peter 1938 95 97 Freie Waffe

5 Büttiker Philipp 1961 95 95 Standard-GW

6 Zaugg Martin 1956 93 99 Freie Waffe

7 Studer Georg 1951 93 96 Freie Waffe

8 Trösch Markus 1965 93 96 Standard-GW

9 Bolfing Kurt 1949 89 99 Standard-GW

Rangliste Kategorie  D

1 Kanobel Bruno 1962 94 99 90 Stgw

2 Kuratle Hanspeter 1947 92 93 57/03 Stgw

3 Kissling Walter 1932 91 99 Karabiner

4 Aebi-Hüsler Elsa 1952 91 97 Karabiner

5 Büttiker Jörg 1954 91 93 Karabiner

6 Vochetzer Jochen 1934 90 100 Karabiner

7 Aebi Kurt 1945 90 97 Karabiner

8 Gerber Rudolf 1942 89 97 57/03 Stgw

9 Büttiker Urs 1961 89 97 90 Stgw

10 Gees Christoph 1981 89 89 90 Stgw

11 Büttiker Chantal 1987 88 95 90 Stgw

12 Kissling Elisabeth 1949 88 89 90 Stgw

13 Kissling Thomas 1983 88 88 57/03 Stgw

14 Kissling Roland 1974 87 94 90 Stgw

15 Kissling Andreas 1979 86 99 90 Stgw

16 Bolfing Kurt 1949 86 98 90 Stgw

17 Rüegg Markus 1969 86 83 57/03 Stgw

18 Anderegg Marc 1968 81 88 90 Stgw

19 von Wartburg Kuno 1949 79 88 57/03 Stgw

20 Bader Judith 1971 50 71 90 Stgw

2015 2016 2017
Kategorie A 10 10 9

Kategorie D 22 22 20

Kategorie J 1 0 0

Total 33 32 29

Roland Kissling 25.03.2017



01. Apr. 17

Einzelrangliste 25m    2017. Eröffnungschiessen 2017

Name Jahrgang Ort ResultatRang Waffe Auszeichn.

1979Kissling Andreas Schützenverein Oberbuchsiten 991. D RF/CF Karte

1940Burkard Roman Schützenverein Oberbuchsiten 982. SVD RF/CF Karte

1952Ulrich Hugo Schützenverein Oberbuchsiten 983. VD RF/CF Karte

1959Jeker Stefan Schützenverein Oberbuchsiten 984. D RF/CF Karte

1971Lehmann Herbert Schützenverein Oberbuchsiten 975. D RF/CF Karte

1963Fluri Stephan Schützenverein Oberbuchsiten 966. D RF/CF Karte

1980Känzig Christian Schützenverein Oberbuchsiten 967. D RF/CF Karte

1974Kissling Roland Schützenverein Oberbuchsiten 968. D RF/CF Karte

1961Büttiker Urs Schützenverein Oberbuchsiten 939. D RF/CF Karte

1957Gurtner Robert Schützenverein Oberbuchsiten 9310. VD RF/CF Karte

1992Jeker Karin Schützenverein Oberbuchsiten 9211. D RF/CF ---

1971Bader Judith Schützenverein Oberbuchsiten 9212. D RF/CF ---

1985Hell Michael Schützenverein Oberbuchsiten 9213. D RF/CF ---

1981Gees Christoph Schützenverein Oberbuchsiten 8914. E OP ---

1991Uebelhart Andy Schützenverein Oberbuchsiten 8915. E OP ---

1961Werner Frank Schützenverein Oberbuchsiten 7816. E OP ---

1945Aebi Kurt Schützenverein Oberbuchsiten 7417. SVE OP ---

1963Eggenschwiler Anton Schützenverein Oberbuchsiten 6918. E OP ---

1951Welter Kurt Schützenverein Oberbuchsiten 6719. VE OP ---

1960Flepp Markus Schützenverein Oberbuchsiten 4320. E OP ---

1Schützenverein Oberbuchsiten



 Schützenverein Oberbuchsiten Gruppenmeisterschaft 2017

2. HR 3. HR Final

Gruppe A D E Ersatz A D E A D E A D E A D E

Ackermann Ernst 183
Bader Andreas 189 193
Bürgi René 194 195
Büttiker Philipp 189 185
Trösch Markus 187 187
Trösch Peter
Studer Georg 190 187
Bolfing Kurt 139 191 138
Büttiker Chantal 135 141
Büttiker Jörg 136 127
Gees Christoph 140 136
Gerber Rolf
Kanobel Bruno 138 138
Kissling Andreas 132 139
Kissling Elisabeth 122
Kissling Roland 135 141
Kissling Thomas 135 125
Kissling Walter 136
Rüegg Markus 128
Vochetzer Jochen 138 135
von Wartburg Kuno 136 120

Total 949 684 680 947 663 677 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

Rang 2 23 8

Sektionsrunde Kant-Final 1.R 1. HRBezirksrunde Kant-Final 2.R

BP/09.05.2017        



 Schützenverein Oberbuchsiten Gruppenmeisterschaft 2017

2. HR 3. HR Final Ø

Gruppe A D E Ersatz A D E A D E A D E A D E

Ackermann Ernst 183 194 188.5
Bader Andreas 189 193 188 189 191 190.0
Bürgi René 194 195 196 194 189 193.6
Büttiker Philipp 189 185 186 197 189.3
Trösch Markus 187 187 185 188 184 186.2
Studer Georg 190 187 183 184 183 185.4
Bolfing Kurt 139 191 138 136 137 131 136.2
Büttiker Chantal 135 141 138.0
Büttiker Jörg 136 127 141 138 136 135.6
Gees Christoph 140 136 129 133 134.5
Gerber Rudolf 133 131 132.0
Kanobel Bruno 138 138 135 127 136 134.8
Kissling Andreas 132 139 132 133 135 134.2
Kissling Elisabeth 122 118 120.0
Kissling Roland 135 141 129 134 134.8
Kissling Thomas 135 125 137 132.3
Kissling Walter 136 136.0
Kuratle Hanspeter 128 132 130.0
Rüegg Markus 128 128.0
Vochetzer Jochen 138 135 135 133 137 135.6
von Wartburg Kuno 136 120 128.0

Total 949 684 680 947 663 677 938 637 679 952 0 668 941 667 675 0 0 0

1890 637 1347

Rang 2 23 8 14 29 2 9 29 4

Sektionsrunde Kant-Final 1.R 1. HRBezirksrunde Kant-Final 2.R

BP/16.06.2017        



Schützenverein Oberbuchsiten Mannschaftsmeisterschaft 300m 2017   SOSV Solothurner  Schiessportverband  

Name Vorname JG Waffe ø
1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Final 1.R Final 2.R 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde

1 Ackermann Ernst 50 FW 191 191.0
2 Bader Andreas 52 FW 191 189 190.0
3 Bolfing Kurt 49 FW 190 191 190.5
4 Bürgi René 76 Std 193 191 192.0
5 Büttiker Chantal 87 90 Ersatz
6 Büttiker Jörg 54 Kar 91 89 90.0
7 Büttiker Philipp 61 Std 191 192 191.5
8 Gees Christoph 81 90 90 87 88.5
9 Gerber Rolf 66 90

10 Kanobel Bruno 62 90 97 79 88.0
11 Kissling Andreas 79 90 95 90 92.5
12 Kissling Roland 74 90 93 90 91.5
13 Kissling Thomas 83 57/03 91 85 88.0
14 Kisssling Walter 32 Kar 87 87 87.0
15 Rüegg Markus 69 57/03 83 77 80.0
16 Sciuto Fabio 77 Std 192 194 193.0
17 Studer Georg 51 FW 188 183 185.5
18 Trösch Markus 65 Std 194 189 191.5
19 Trösch Peter 38 FW 182 182.0
20 Vochetzer Jochen 34 Kar Ersatz
21 von Wartburg Kuno 49 57/03 Ersatz

Total 1521 1520 0 0 0 0 727 684 0 0

Rang 2 2

1. Mannschaft   Liga A 2. Mannschaft   Liga 2.3

Büttiker Philipp Stand 16.06.2017



 Schützenverein Oberbuchsiten Gruppenmeisterschaft 2017

2. HR 3. HR Final

Gruppe A D E Ersatz A D E A D E A D E A D E E

Ackermann Ernst 183 194
Bader Andreas 189 193 188 189 191
Bürgi René 194 195 196 194 189
Büttiker Philipp 189 185 186 197
Trösch Markus 187 187 185 188 184
Studer Georg 190 187 183 184 183
Bolfing Kurt 139 191 138 136 137 131 139
Büttiker Chantal 135 141
Büttiker Jörg 136 127 141 138 136 141
Gees Christoph 140 136 129 133
Gerber Rudolf 133 131
Kanobel Bruno 138 138 135 127 136 136
Kissling Andreas 132 139 132 133 135 132
Kissling Elisabeth 122 118
Kissling Roland 135 141 129 134
Kissling Thomas 135 125 137
Kissling Walter 136
Kuratle Hanspeter 128 132
Rüegg Markus 128
Vochetzer Jochen 138 135 135 133 137 133
von Wartburg Kuno 136 120

Total 949 684 680 947 663 677 938 637 679 952 0 668 941 667 675 681 0 0

1890 637 1347

Rang 2 23 8 14 29 2 9 29 4 4 3 2 3

Sektionsrunde Kant-Final 1.R 1. HRBezirksrunde Kant-Final 2.R

BP/24.06.2017        



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 













 



 

 
 
 
 



 
 
 

 

Wir sind für die zweite Hauptrunde qualifiziert! 
 

Mit dem Pistolenclub Büren (Rang 23 mit 147.736 Pkt.) 
sind wir noch die einzigen Pistolenschützen vom Kanton Solothurn,  

in der Kat. A   die in nächste Runde Starten können!! 
 

Wir müssen uns nicht verstecken, das beweist auch das Resultat der  

25m Sektion beim AgKSF 2017. 
  

Ab 01.08. – 08.09. können wir bei uns im Schützenhaus zur nächsten Runde 
antreten. 

           (das Standblatt kostet NIX => aber es gibt auch keine  

           Auszeichnung, denn das Resultat wird nur den Final – Start ermittelt) 
 

Die Anzahl der Schützen an der 2. Hauptrunde ist frei, es dürfen aber nur 
Lizenzierte und A-Mitglieder daran teilnehmen. 

 

 
Darum: gut Schuss 

 
Gruss Stefan 

 

 
 

 
 

PS:  Rangliste vom AgKSF 2017 
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Pistolenschützen Schützenverein  Oberbuchsiten 
 

 

Eidgenössische  Pistolen – Konkurrenz  2017 

    50m 
 

 

Kissling 194 Andreas 148708 31.08.79 98 96 X   X  

Jeker 192 Stefan 148758 02.09.59 95 97 X  X   

Büttiker 190 Urs 114040 01.03.61 95 95 X  X   

Ulrich 190 Hugo              V 190142 11.10.52 94 96 X  X   

Fluri 189 Stefan 254604 20.01.63 94 95 X  x   

Jeker 182 Karin               325169 26.01.92 92 90 X  X   

Burkard 181 Roman         SV 105157 27.04.40 92 89 X  X   

Bader 180 Judith 847886 21.04.71 91 89 X  X   

Lehmann 179 Herbert 604379 06.11.71 88 91 X  X   

Kissling 178 Roland 103171 11.04.74 90 88 X  X   
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http://www.sv-oberbuchsiten.ch%20%20-jeker@bluewin.ch/
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Pistolenschützen   Schützenverein  Oberbuchsiten 
 

 

Eidgenössische  Pistolen – Konkurrenz  2017 

    25m 
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Kissling Andreas 148708 31.08.79 96 100 X  X   

Jeker Stefan 148758 02.09.59 95 97 X  X   

Büttiker Urs 114040 01.03.61 93 97 X  X   
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Pistolenschützen     Schützenverein  Oberbuchsiten 
 

Einzelwettschiessen  2017 
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Einzelwettschiessen  2017 
 

25m 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

Name L
iz

. 
N

r.
 

J
a

h
rg

a
n

g
 

P
rä

z
is

io
n

  
P

 1
0
 

1
0

 S
c
h

u
s
s
 E

 

RF 

K
ra

n
z
 

 
K

a
rt

e
 

  

Kissling Andreas 148708 31.08.79 97 X  X  

Fluri Stephan 254605 20.01.63 95 X  X  

Jeker Stefan 148758 02.09.59 95 X  X  

Burkard Roman 105157 27.04.40 94 FP  X  

Büttiker Urs 114040 01.03.61 94 X  X  
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Kissling Andreas 148708 31.08.79 148 X  X  

Büttiker Urs 114040 01.03.61 147 X  X  

Jeker Stefan 148758 02.09.59 145 X  X  

Burkard Roman 105157 27.04.40 144 X  X  

Jeker Karin 325169 26.01.92 144 X  X  
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Pistolenschützen     Schützenverein  Oberbuchsiten 
 

 

Vancouver Match Pistol   2017 

    50m / P10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Summe Pflichtresultat:  582  Summe nicht Pflichtresultat:   556  

 +        11.12       (2% der Summe nicht - Pflichtresultat) 

 =    593.12  : 6   (Anzahl Pflichtresultate)   = 98.853 
 

 
 
 
 
 
 
 

Stefan Jeker 
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Kissling Andreas 148708 31.08.79 99  X   X  

Lehmann Herbert 604379 06.11.71 98  X  X   

Ulrich Hugo              V 190142 11.10.52 97  X  X   

Jeker Stefan 148758 02.09.59 97  X  X   

Fluri Stephan 254604 20.01.63 96  X  X   

Burkard Roman         SV 105157 27.04.40 95 X   X   

Jeker Karin               325169 26.01.92 95  X  X   

Büttiker Urs 114040 01.03.61 93  X  X   

Kissling Roland 103171 11.04.74 93  X  X   

Bader Judith 847886 21.04.71 92  X   X  

Kissling Thomas 148710 06.01.83 92  X  X   

Schmid Fabienne 750836 25.02.79 91  X  X   

http://www.sv-oberbuchsiten.ch%20%20-jeker@bluewin.ch/
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Pistolenschützen     Schützenverein  Oberbuchsiten 
 

Vancouver Match Pistol   2017 

    25m / PP50  
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Kissling Andreas 148708 31.08.79 149  X   X  

Jeker Stefan 148758 02.09.59 147  X  X   

Büttiker Urs 114040 01.03.61 146  X  X   

Jeker Karin               325169 26.01.92 140  X  X   

http://www.sv-oberbuchsiten.ch%20%20-jeker@bluewin.ch/




11. Nov. 17

Einzelrangliste 50m    Endschiessen 2017

Name Jahrgang Ort ResultatRang Waffe

1971Lehmann Herbert Schützenverein Oberbuchsiten 951. SB RF

1979Kissling Andreas Schützenverein Oberbuchsiten 942. EB RF

1985Hell Michael Schützenverein Oberbuchsiten 943. EA FP

1940Burkard Roman Schützenverein Oberbuchsiten 934. SVA FP

1959Jeker Stefan Schützenverein Oberbuchsiten 925. SB RF

1974Kissling Roland Schützenverein Oberbuchsiten 926. EB RF

1992Jeker Karin Schützenverein Oberbuchsiten 907. EB RF

1952Ulrich Hugo Schützenverein Oberbuchsiten 908. VB RF

1946Kohler Peter Schützenverein Oberbuchsiten 899. SVC OP

1961Büttiker Urs Schützenverein Oberbuchsiten 8810. SB RF

1963Fluri Stephan Schützenverein Oberbuchsiten 8711. SB RF

1995Rohrmann Jan Schützenverein Oberbuchsiten 8712. EB RF

1957Gurtner Robert Schützenverein Oberbuchsiten 8513. VB RF

1980Känzig Christian Schützenverein Oberbuchsiten 8114. EB RF

1997Jeker Melanie Schützenverein Oberbuchsiten 8015. U21B RF

1949Kissling Elisabeth Schützenverein Oberbuchsiten 7916. VB RF

1966von Arx Isidor Schützenverein Oberbuchsiten 7717. SC OP

1958Kohler Heinz Schützenverein Oberbuchsiten 7618. SC OP

1971Bader Judith Schützenverein Oberbuchsiten 7519. SB RF

1936Grütter Charles Schützenverein Oberbuchsiten 7220. SVB RF

1941Robert Hansruedi Schützenverein Oberbuchsiten 6921. SVB RF

1950Studer Florian Schützenverein Oberbuchsiten 6822. VB RF

1938Zehnder Fritz Schützenverein Oberbuchsiten 6323. SVC OP

1960Flepp Markus Schützenverein Oberbuchsiten 6124. SB RF

1963Flepp Hans-Peter Schützenverein Oberbuchsiten 6025. SC OP

1944Kissling Heinrich Schützenverein Oberbuchsiten 4726. SVB RF

1970Houriet Stephane Schützenverein Oberbuchsiten 4327. SC OP

1953von Arx Roland Schützenverein Oberbuchsiten 3928. VC OP

2007Kissling Sven Schützenverein Oberbuchsiten 3429. U17B RF

1Schützenverein Oberbuchsiten


